
 

  REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

              UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

        KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE 

 

 

Tiranë, më ____/____/2024 

 

FORMULAR VETËDEKLARIMI PËR ANËTAR SENATI 

 

Të dhënat e vetëdeklaruesit: 

 

Emri/ Atësia/ Mbiemri: ________________________    

Anëtar i Fakultetit të:  ________________________ 

Anëtar i Departamentit të:  ________________________ 

 

Deklaroj me vullnetin tim të lirë si më poshtë:  

a) Deklaroj se nuk jam i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për vepra penale, 

nuk kam qenë dënuar më parë për vepra penale, si dhe nuk jam në ndjekje penale dhe 

ndaj meje nuk ka një masë të sigurimit personal;  

b) Deklaroj se nuk kam shkak për të qenë objekt i ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin e 

integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” dhe 

ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-sigurimit të shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.   

 

Autorizim: Deklaroj se të dhënat e paraqitura në këtë formular janë të vërteta dhe 

autorizoj kontrollin e vërtetësisë së tyre nga Komisioni Institucional Zgjedhor.  

 

Shënim: Trajtimi i të dhënave personale në vijim të përdorimit të këtij formulari do të 

bëhet në përputhje me ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, i ndryshuar. Deklarimi i rremë që mund të pengojë verifikimin sipas 

dispozitave të ligjit nr. 138/2015, përbën vepër penale sipas nenit 190 të Kodit Penal, 

shkakton përgjegjësi penale sipas ligjit dhe sjell përjashtimin tuaj nga çdo procedurë e 

mëtejshme. 

 

Deklaruesi 

_____________________________ 

Emër, Mbiemër, Firmë 


